
Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПРИКАЗ
12.09.2019г. № 110

О проведении районного 
легкоатлетического кросса среди 
учащихся общеобразовательных 
организаций Ельнинского
района

В соответствии с Положением о 34-й спартакиаде образовательных организаций 
муниципального образования, в целях выявления сильнейших спортсменов среди 
учащихся общеобразовательных организаций Ельнинского района 
приказываю:
1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного легкоатлетического 
кросса в зачет 34-й спартакиады образовательных организаций муниципального 
образования и состав судейской бригады.
2.Руководителям:
2.1.МБОУ Ельнинской СШ №1 им.М.И.Глинки (Глебова Г.А.), МБОУ Ельнинской 
СШ№2 им.К.И.Ракутина (Иванова Г.Н.),МБОУ Ельнинской СШ№3 (Куяченкова 
С.М.),МБОУ Коробецкой СШ (Н.П.Киселева),МБОУ Павловской СШ 
(Л.И.Емельянцева):
2.1.1. организовать участие школьных команд в соревнованиях
2.1.2. организовать проведение инструктажей по ОТ с участниками соревнований и 
представителями команды школы с регистрацией в журналах соответствующего 
образца
2.1.3. приказом по школе утвердить список участников соревнований, возложить 
ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований на представителя 
команды школы под роспись.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 
отдела образования Колоскову О.В.

Начальник отдела образования



УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела образования 
Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» 
Смоленской обасти

______________ Е.П.Николаенкова
Приказ № //^от « г&> С р  2019 г.

Состав судейской бригады для проведения 
легкоатлетического кросса в зачет XXXIV районной спартакиады

учащихся.

1. Демьянов В.Ф. -  главный судья соревнований, хронометрист (по 
согласованию)

2.Демьянов А.В. - главный секретарь хронометрист (по 
согласованию)

3. Чеснов А.М. - секретарь хронометрист (по согласованию)
4. Байков А.Е. . -  стартёр хронометрист (по согласованию)
5. Ружейникова Е.В. -  секретарь на финише хронометрист (по 

согласованию)
6. Ветохин М.Н. -  судья на финише хронометрист (по 

согласованию)
7. Аветисян B.C. -  судья - контролер хронометрист (по 

согласованию)



УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела образования 
Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» 
Смоленской обасти

______________ Е.П.Николаенкова
Приказ № Н0_ от «/£» С.9  2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного легкоатлетического кросса

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся в рамках муниципального этапа

Всероссийского Дня бега «Кросс нации- 2019», в зачёт 34-й районной
спартакиады образовательных организаций муниципального 
образования, в зачет сдачи нормативов ГТО с целью:

пропаганды физической культуры и спорта среди учащихся 
общеобразовательных учреждений, как важного средства воспитания и 
укрепления здоровья.
- широкого привлечения учащихся к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом.
- выявления сильнейших спортсменов с целью определения кандидатов в 
сборные команды Ельнинского района для выступления на соревнованиях 
Смоленской области.

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся 19 сентября 2019 года на стадионе 

Ельнинской спортивной школы. Начало соревнований в 11-00.
3. Руководство соревнованиями.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований 
осуществляет Отдел образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области и отдел культуры и 
спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области. Организация торжественного открытия соревнований и 
медицинское сопровождение обеспечивает отдел культуры и спорта 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

Непосредственное проведение соревнований осуществляет Ельнинская 
спортивная школа.

4. Участники и программа соревнований.
К участию в соревнованиях допускаются сильнейшие учащиеся-спортсмены 
общеобразовательных учреждений Ельнинского района 2004-2000 г.г. 
рождения и старше
юноши 2006-2007г.г.рожд. -  1000м девушки 2006-2007г.г.рожд. -  500м 
юноши 2004-2005г.г.рожд. -  1500м девушки 2004-2005г.г.рожд. -  1000м 
юноши 2002-2003г.г.рожд. -  2000м девушки 2002-2003г.г.рожд. -  1000м 
Количество участников в командах не ограничено.
Участники допускаются к соревнованиям только при наличии допуска врача.



5. Определение победителей
Победители в личном зачёте определяются по наилучшим результатам в 

каждой возрастной группе среди юношей и среди девушек.
Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков по 

таблице оценки результатов.

В зачёт идёт:
городские школы - два лучших результата у юношей и девушек в каждой 

возрастной группе, всего 12 результатов;
сельские школы - 4-ре лучших результата без учёта пола и возраста.

б.Финансирование.
Расходы по проведению соревнований несёт Отдел образования 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области и отдел культуры и спорта Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области. 
Расходы, связанные с участием команд в соревнованиях, несут 
командирующие организации.

7. Награждение.
Победители и призёры соревнований в личном и командном зачёте 
награждаются грамотами Отдела образования Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

В.Заявки.
Заявки на участие в соревнованиях, в установленной форме, заверенные 
руководителями учреждений и медицинскими работниками, подаются в 
Ельнинскую спортивную школу городскими школами за два дня до начала 
соревнований. Сельские школы подают предварительные заявки по 
телефону 4-18-75 за три дня до соревнований. В заявке указывается 
идентификационный номер для сдачи ГТО.


